Департамент по образованию администрации Волгограда

                                      Краснооктябрьское территориальное управление

       Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Средняя школа № 92 Краснооктябрьского района Волгограда»

     400064  г. Волгоград,  ул. им. Вершинина,  5-а  тел.73-15-23, school92@volgadmin.ru

П Р И К А З

«27» декабря 2024                                                                         №   278

 Об организации
лагеря с дневным
пребыванием детей «Солнышко»

на базе МОУ СШ № 92
Краснооктябрьского района Волгограда

в 2025 году

 На основании приказа департамента по образованию администрации Волгограда от
09.10.2024г. № 722 «Об организации отдыха обучающихся муниципальных образовательных
учреждений Краснооктябрьского района Волгограда в 2025 году», приказа департамента по
образованию администрации Волгограда от 26.11.2024г. № 977 «О внесении изменений в приказ
департамента по образованию администрации Волгограда от 09.10.2024г. № 722 «Об
организации отдыха обучающихся муниципальных образовательных учреждений
Краснооктябрьского района Волгограда в 2025 году», приказа КТУ ДОАВ от 05.12.2024 № 555

«Об организации отдыха учащихся муниципальных образовательных учреждений
Краснооктябрьского района Волгограда в 2025 году», в целях обеспечения отдыха и создании
условий для укрепления здоровья учащихся МОУ СШ № 92

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать лагерь с дневным пребыванием детей «Солнышко» (далее – лагерь) на базе

МОУ СШ № 92 – 18 рабочих дней при пятидневной рабочей неделе в летний  период с
02.06.2025 года по 27.06.2025 года в количестве  215 человек (9 отрядов).

2. Назначить начальником лагеря  с дневным пребыванием детей «Солнышко» Кувшинову О.В.
3. Возложить на начальника лагеря Кувшинову О.В. ответственность за:

        3.2.  выполнение санитарно-противоэпидемиологических (профилактических) мероприятий;
         3.3. контроль качества и безопасности пищевых продуктов, обеспечение детей
           доброкачественной питьевой водой;

                           3.4. безусловное выполнение правила охраны жизни и здоровья детей, техники безопасности
                           и   санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно-эпидемиологические
                           требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и
                           молодежи» при проведении    оздоровительных мероприятий;
                           3.5. контроль соблюдения норм комплексной безопасности пребывания детей в
                           лагере, в том числе во время купания в бассейне, в период проведения  массовых
                           мероприятий, походов, экскурсий, выполнение санитарно-противоэпидемических
                           (профилактических  мероприятий).

4. Начальнику лагеря Кувшиновой О.В. в течение 2-х дней по окончании смены предоставить
информацию о  ходе  выполнения  данного приказа, отчет о количестве дней, пропущенных
воспитанниками в данной смене в Краснооктябрьское ТУ ДОАВ.

5. Старшим воспитателем лагеря с дневным пребыванием детей «Солнышко» назначить
Светлову Е.В.

6. Заместителю директора по ВР Перепечевой Н.Н. взять под личный контроль организацию
занятости учащихся, находящихся в социально опасном   положении, особое внимание
уделить организации отдыха, занятости детей, состоящих на профилактическом учёте
различного вида, а также проживающих в семьях, находящихся в социально опасном
положении, посещающих лагерь с дневным пребыванием.

7. Заведующему хозяйством Шаповаловой С.А. провести необходимые работы по подготовке
помещений для размещения детей в лагере и столовой и обеспечить регулярную уборку
данных помещений.

8. Заместителю директора по УВР Макашовой Е.Ф. в течение смены осуществлять контроль за
организацией отдыха детей в лагере.

9. Определить для работы в лагере в качестве воспитателей, организаторов спортивной и
культурно-массовой работы с детьми следующих учителей:

1 смена с  02.06.2025  по  27.06.2025

1.                   Светлова Е.В. Старший воспитатель

2.  Фомичев Д.Ю. Инструктор по физической культуре

3.  Суханова Л.А. Музыкальный работник

4.  Антонова О.А. Воспитатель

5.  Бурова О.В. Воспитатель

6.  Волкова Е.В. Воспитатель
7.  Галкина О.И. Воспитатель
8.  Гугучкина Е.Е. Воспитатель

9.  Дергачева Л.А. Воспитатель
10.  Дорогинина Н.Н. Воспитатель
11.  Дородникова Н.Г. Воспитатель
12.  Думчева Д.В. Воспитатель
13.  Жидкова Н.С. Воспитатель

14.  Заварыкина Н.Н. Воспитатель

15.  Карпова С.В. Воспитатель
16.  Колесникова Л.Г. Воспитатель
17.  Корлякова И.В. Воспитатель

18.  Кривошеина И.В. Воспитатель
19.  Кузнецова В.Н. Воспитатель
20.  Лащук Г.Н. Воспитатель
21.  Макашов С.В. Воспитатель

22.  Малашкина Е.В. Воспитатель

23.  Мельникова Т.В. Воспитатель
24.  Молодецкая Д.А. Воспитатель
25.  Подшивалова О.Ю. Воспитатель

26.  Сиротинская Е.А. Воспитатель

27.  Смирнова А.В. Воспитатель
28.  Сташкова А..А. Воспитатель
29.  Чижова Н.И. Воспитатель

30.  Шитик Е.Н. Воспитатель
31.  Шишкина З.В. Воспитатель
32.  Шелковичева А.С. Воспитатель
33.  Щербатюк А.С. Воспитатель

34.  Юхно Р.Ю. Воспитатель

35.  Яковлева Е.А. Воспитатель

36.  Ярославцев Е.И. Воспитатель

10. Назначить ответственным лицом по охране труда при организации оздоровительной работы в
июне месяце Кувшинову О.В.
11. Возложить на работников лагеря ответственность за жизнь и здоровье детей в период
пребывания их в лагере и во время проведения мероприятий.

12. Назначить для работы в лагере в июне месяце в качестве уборщиков служебных помещений
следующих работников:

1 смена  с  02.06.2025  по  27.06.2025

Разова Л.А.
Хочберова А.В.

13. Назначить ответственным за организацию работы лагеря с дневным пребыванием детей
«Солнышко» в июне месяце заместителя директора по УВР Макашову Е.Ф.

14. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МОУ СШ  № 92                                                        М.Т. Юхно

Приказ  подготовила:
 Заместитель директора по УВР

 Е.Ф. Макашова _____________

Разослано: в дело, Макашовой Е.Ф.